
Gość Radia Bielsko  

Redaktor: Poranną rozmowę prowadzę dzisiaj z wójtem gminy Jasienica 

Januszem Pierzyną. Dzień dobry panie wójcie.  

Janusz Pierzyna: Dzień dobry pani redaktor, dzień dobry państwu. 

Redaktor: Panie wójcie, na początek sprawa, która chyba wszystkich 

interesuje najbardziej – odwiert w Grodźcu i najnowsze informacje z tym 

związane. 

Janusz Pierzyna: No, cieszymy się, że jesteśmy na tym etapie, 

aczkolwiek troszeczkę w czasie się to przesuwa. Związane to jest z 

dobrze wykonaną pracą. Na różnych etapach były różne też konsultacje, 

czy na przykład poszerzamy w danym momencie otwór, czy najpierw 

kwasujemy. To są takie szczegóły techniczne, które było trzeba 

rozstrzygnąć. No i to spowodowało, że dzisiaj jesteśmy na głębokości 

1928 m. Mamy już proces kwasowania, a najpierw czyszczenia, 

poszerzania odwiertu za sobą. Był proces również czyszczenia tego 

złoża i po kwasowaniu wypompowanie tej wody. No, jesteśmy w 

przededniu pierwszych takich badań, już szczegółowych. 

Z tych informacji, które mamy na dzisiaj – one jeszcze będą się na 

pewno zmieniać, bo złoże cały czas jest w formie czyszczenia – na 

wypływie temperatura wody z tych wszystkich płaszczyzn dewonu, które 

mamy, mamy 56 stopni. To jest bardzo dobry wynik. Ten proces nas 

bardzo cieszy. Gdzie ta temperatura przy szczegółowych badaniach, 

gdzie będzie przeprowadzona geofizyka, dowiemy się, z której warstwy, 

jaka jest temperatura. Wiedzieliśmy, że 1400 [metrów] to było 45 stopni, 

1600 [metrów] z groszem to już było 50,5 stopnia, a w dolnych partiach – 

to jeszcze nie znamy, jaka jest temperatura, czy jest 60, czy jest 65, czy 

ile jest stopni. Bilans wszystkich wypływów wody z całego odwiertu jest 

56 [stopni] na powierzchni. To jest bardzo dobra temperatura. 

I co jest bardzo pocieszające to to, że skład tej wody jest na dzisiaj 

leczniczy. Tu mamy złoża magnezu, wapnia, mamy chlor, ale nie mamy 

siarczanów, więc to jest następna pozytywna informacja. PH tej wody to 

jest w granicach ponad 6, więc następna pozytywna informacja. A to że 

nie mamy siarczanów, to nie będziemy mieli zapachu tam, gdzie są w 

niektórych miejscowościach, gdzie są takie wody termalne, to jest taki 

zapach, na święta teraz fajny, jajek. Tego nie będzie, ponieważ ta woda 

nie posiada siarczanów. No, gdzieś tak za dwa tygodnie będziemy mieli 

już geofizykę, czyli pierwszy proces badania po wyczyszczeniu tej wody, 

i wtedy już będziemy mieli jasność, jakie przepływy, jaka temperatura w 



poszczególnych etapach, czy jeszcze raz będziemy kwasować pewien 

interwał i wtedy ten przypływ jeszcze zwiększymy. Ale dzisiaj trzeba 

powiedzieć, że odnieśliśmy sukces.  

Redaktor: To może z Grodźca przenieśmy się do Mazańcowic i tutaj 

chciałam podjąć temat nowej linii autobusowej do tego sołectwa. 

Janusz Pierzyna: Tak, ten proces był gdzieś tam omawiany już 

wcześniej, dyskutowany był na początku kadencji. Później te linie zostały 

poprzez duże dopłaty, które mieliśmy płacić, ograniczone. Miasto 

Bielsko-Biała miało wybudować na granicach swoje pętle autobusowe. 

No i do tej pory ten dialog był jakoś tam prowadzony, no, ale nie 

przynosił jakiegoś rozstrzygnięcia. Po paru spotkaniach z panem 

prezydentem Klimaszewskim trzeba powiedzieć, że udało nam się dojść 

do konsensusu i będziemy płacić 195 000 plus VAT za przedłużenie linii 

od Makro, od spółdzielni do starego ośrodka zdrowia. Ta wartość jest do 

poniesienia przez Gminę Jasienica. Te kursy, dwanaście par kursów, 

będą funkcjonować. To trzeba przygotować, ponieważ po stronie Bielska 

trzeba trochę zmienić rozkład jazdy, aby to mogło zafunkcjonować, a 

proces, który w formie dialogu prowadziliśmy, zakończył się taką 

wartością. Nie chcę dyskutować. Pierwsza wartość była raz wyższa, więc 

bardzo dziękuję panu prezydentowi i Radzie Gminy Bielsko-Biała za taką 

pozytywną informację dla nas, no bo myślę, że jesteśmy po sąsiedzku, 

powinniśmy się uzupełniać. 

Redaktor: Powiększą się szkoły w gminie. Jakie to szkoły? Mam tutaj 

oczywiście na myśli rozbudowę. 

Janusz Pierzyna: Tak, jesteśmy w trakcie rozbudowy szkoły w Iłownicy, 

Świętoszówkę już zakończyliśmy. To też 6 milionów na ten proces 

przekazaliśmy się Świętoszówce. Teraz jesteśmy na etapie tej Iłownicy, 

gdzie tam mamy 5 milionów prawie 600 tysięcy, potem wyposażenie i tak 

dalej. Tak że gdzieś koło 6 milionów. To udało nam się pozyskać 

dofinansowanie z zewnątrz, w połowie. Obecnie jesteśmy na etapie 

przetargu dla rozbudowy szkoły w Wieszczętach. To również 6 milionów. 

Tu akurat udało się pozyskać całe dofinansowanie, 6 milionów. 

Jesteśmy w trakcie projektowania Grodźca, rozbudowy. Jeżeli to 

zakończymy, to myślę, że też przystąpimy do tej rozbudowy. Przypomnę, 

wcześniej rozbudowaliśmy w tej kadencji o cztery sale Międzyrzecze. 

Wybudowaliśmy tam salę sportową przy szkole, jak również ta 

Świętoszówka zmieniła swoje oblicze praktycznie o połowę, praktycznie, 



czy raz tyle powierzchni dobudowaliśmy. Tak że myślę, że, no, nie 

zmarnowaliśmy tych pięciu lat kadencji. 

Redaktor: I na koniec jeszcze temat gminnych dróg, a konkretnie 

remontów tych dróg. Jak ta kwestia wygląda obecnie. 

Janusz Pierzyna: No, to jest też wielka radość dla nas, ponieważ 

jesteśmy na etapie realizacji trzech rond, gdzie kiedyś to naszkicowałem, 

że moglibyśmy tu tak rozwiązać. Potem cały proces projektowania, 

koncepcji, pozyskiwania środków. Dzisiaj trzeba powiedzieć, że ten 

proces jest za nami. Inwestycje 25 milionów, w większości pozyskaliśmy 

tych środków z zewnątrz czy również na połowę z powiatem. To nie jest 

droga gminna, tylko powiatowa, to jest zjazd z drogi S52, czyli Generalna 

Dyrekcja, ale udało się mi przejąć te prawo dysponowania tą 

nieruchomością, no i dzisiaj to jest fakt, że to będzie budowane. 

Jesteśmy po przetargach, więc za dwa, trzy lata będzie proces 

zamknięty. 

Natomiast dołożyliśmy półtora miliona jeszcze dodatkowo na drogi, więc 

razem z odwodnieniami 4,5 miliona przekażemy w budżecie na nowe 

dywaniki asfaltowe w tym roku na tych 14 sołectwach. Więc znowu ileś 

kilometrów będziemy w stanie wyremontować, poprawić, zmienić komfort 

jazdy. Teraz jesteśmy w trakcie też realizacji, udało się pozyskać prawie 

800 tysięcy i mogliśmy pozyskać te dofinansowania. Wartość tych prac 

jest ponad 2 miliony złotych. Jest to remont ulicy Myśliwskiej w Jasienicy, 

ulicy Strażackiej w Międzyrzeczu i Pierścieckiej w Roztropicach. Tak że 

to również następny etap, myślę, że pozytywny dla mieszkańców, tak że 

cieszymy się z tych inwestycji, no i poddajemy się weryfikacji. 

Redaktor: Powiedział Janusz Pierzyna wójt Gminy Jasienica. Pięknie 

dziękuję za rozmowę. 

Janusz Pierzyna: Bardzo dziękuję, pani redaktor, dziękuję państwu za 

wysłuchanie tego spotkania i życzę państwu wszystkiego, co może 

państwa spotkać miłego na czas świąt. Wiele radości, wiele 

zadowolenia, satysfakcji z tego, co państwo robicie na co dzień. Ale 

również radości z napotkanego człowieka, którego będziecie gościć lub 

sami pójdziecie w gości. Aby ten czas był dla was wielką radością. 

Wszystkiego dobrego. 

Rozmawiała Beata Stekla. 

 



 


